
ÞËÌÔÔÛÌS ÑÚ×Ý×ßÔ
ÜÛ Ôß ÐÎÑÊSÒÝ×ß ÜÛ ÊßÔXÒÝ×ß

ÞÑÔÛÌ×Ò ÑÚ×Ý×ßÔ
ÜÛ Ôß ÐÎÑÊ×ÒÝ×ß ÜÛ ÊßÔÛÒÝ×ß 7N.º 289

4-XII-2008

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo
Sección: Relaciones Colectivas y Conciliación
Convenios Colectivos - VT-310
Anuncio de la Conselleria de Economía, Hacienda y
Empleo sobre acta de la comisión negociadora del con-
venio colectivo de trabajo del sector de Carpintería de
Taller, Mecánica, de Obra, Parquet y Entarimados, Mo-
delistas, Persianas, Poleas y Puertas Viejas de la provin-
cia de Valencia.

ANUNCIO
Código nº 4601365
R. Elect. 8
JARP/mcm.
Visto el contenido del Acta de fecha 11/11/2008 de la Comisión
Negociadora del convenio colectivo de trabajo de CARPINTE-
RIA DE TALLER, MECÁNICA, DE OBRA, PARQUET Y
ENTARIMADOS, MODELISTAS, PERSIANAS, POLEAS Y
PUERTAS VIEJAS, formada por ASEMAD, FECOMA-CC.OO.
y MCA-UGT, por la que se aprueba prorrogar el texto del con-
venio colectivo hasta el 31/12/2008 y se revisan los salarios para
dicho año, que fue presentada en este Organismo con fecha 12
de los corrientes; y de conformidad con lo dispuesto en los arts.
1º y 2º.b) del R. Decreto 1040/81, de 22 de mayo, en relación
con el 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley 8/80 del Estatuto
de los Trabajadores, aprobado por R. Dto. Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo, esta Dirección Territorial de Empleo y Trabajo,
ACUERDA:
PRIMERO: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios.
SEGUNDO: Proceder a su depósito en esta Sección de Relaciones
Colectivas y Conciliación.
TERCERO: Disponer su publicación en el Boletín Ocial de la
Provincia.
Valencia, a 14 de noviembre de 2008.—El director territorial de
Empleo y Trabajo, Jorge Ramos Jiménez.
ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO
COLECTIVO PROVINCIAL DE LAS ACTIVIDADES E IN-
DUSTRIAS DE CARPINTERÍA DE TALLER, MECÁNICA,
OBRA, PARQUET Y ENTARIMADOS, MODELISTAS, PER-
SIANAS, POLEAS Y PUERTAS VIEJAS DE LA PROVINCIA
DE VALENCIA
ASISTENTES:
FECOMA-CC.OO.
D. Miguel Montalbán (Asesor)
D. Juan Bautista Marí Torró
D. Jose Miguel Bernal Arnau
D. Rafael Montero Jiménez
D. Enrique Vidal Lijarro
D. Juan Cristóbal Aparisi LLopis
D. José Ignacio Fernández
D. Joseph Albors Ferrandis (Asesor)
MCA-UGT.
D. Miguel Sebastián (Asesor)
D. Javier Aparisi Catalá
D. Salvador Bañuls Pellicer
D. Antonio Rodríguez Gómez
ASEMAD
D. José Luis López Senón
D. Antonio Granell Alonso
D. Antonio Alonso García
D. Jorge Linares Ferrán (Asesor)
En la ciudad de Valencia, a 11 de Noviembre de 2008, reunidas las
partes empresarial y social representativas del Sector Provincial de
Carpintería para la Negociación del Convenio Colectivo de Trabajo
para las actividades de Carpintería de Taller, Mecánica, de Obra,
Parquet y Entarimado, Modelistas, Persianas, Poleas y Puertas Vie-
jas, con vigencia para el año 2008 integrada por los miembros que
guran al margen.

PRIMERO: Revisión Salarial año 2008.-
Se acuerda efectuar la revisión salarial del 3,3% sobre los salarios
vigentes a 31/12/2007, ya actualizados, de acuerdo con las previsio-
nes establecidas en el III Convenio Estatal de la Madera, que prevé
incrementar cada año el IPC Ocial previsto (2%) más un 1,3%. Por
tanto, consecuencia de lo anterior, se aprueba la tabla salarial revi-
sada que regirá durante todo el año 2008, que se adjunta a la presen-
te acta como anexo I.
SEGUNDO: Con independencia de la fecha de publicación y entra-
da en vigor del Convenio Colectivo, la diferencia o atrasos por la
aplicación de la citada tabla salarial con los salarios percibidos en
dicho periodo, se deberá abonar el 50% antes del 31 de diciembre
de 2008 y el resto hasta el 31 de enero de 2009. Dicha Tabla con la
cuantía de dichos atrasos, se acompaña como Anexo II
TERCERO: Se acuerda prorrogar el contenido normativo del vigen-
te texto del Convenio Colectivo de Carpintería de la Provincia de
Valencia hasta 31 de diciembre de 2008, teniéndose por adaptadas
las modicaciones normativas habidas tanto de Legislación General
como las surgidas como consecuencia de la rma del III Convenio
Estatal de la Madera.
CUARTO: Se acuerda facultar a Don Jorge Linares Ferrán para que
en nombre y representación de esta Comisión Negociadora, realice
las gestiones pertinentes para el depósito, registro y publicación en
el BOP de Valencia del referido Convenio Colectivo.
Y en prueba de conformidad, rman por cuadruplicado y a un solo
efecto, en el lugar y fecha arriba señalado.

ÌßÞÔß ×

ßOÑ îððè

ß°¼±ò ï ß°¼±ò ï
ÐÔËÍ ß ÐÔËÍ ß ÐÔËÍ Þ
Ì®¿²°±®¬» Ì®¿²°±®¬» Ì®¿²°±®¬»
Ì®¿¾ò ê ¼3¿ Ì®¿¾ò ë ¼3¿ Ó? ¼» ë µ³ò

ÝßÌÛÙÑÎ×ßÍ ÐÎÑÚÛÍ×ÑÒßÔÛÍ
ÝßÎÐ×ÒÌÛÎ×ß ÜÛ ÌßÔÔÛÎ

Û²½¿®¹¿¼± îôèç íôìç íôèð
Ñº·½·¿´ ïv îôìï îôçî íôèð
Ñº·½·¿´ îv îôîë îôéî íôèð
ß§«¼¿²¬» îôðê îôìç íôèð
ß°®»²¼·¦ ïf ¿/± ïôìé ïôéé íôèð
ß°®»²¼·¦ îf ¿/± ïôêê îôðï íôèð
ß°®»²¼·¦ íf ¿/± ïôèê îôîë íôèð

ÝßÎÐ×ÒÌÛÎ×ß ÓÛÝßÒ×Ýß

Ì«°·¬¿ ¼» ïv îôéè íôíê íôèð
ß»®®¿¼±® ¼» ïv îôéî íôîç íôèð
Ñºò ß»®®¿¼±® § Ì«°·¬¿ îv îôìð îôçð íôèð
ß§«¼¿²¬» ¼» ·»®®¿ îôïï îôëë íôèð
ß§«¼¿²¬» ¼» ³?¯«·²¿ îôðï îôìí íôèð
Ð»-² »°»½·¿´·¬¿ îôðì îôìê íôèð

ßÜÓ×Ò×ÍÌÎßÝ×ÑÒ

Ö»º» ¼» ß¼³·²·¬®¿½·-² íôèè ìôêè íôèð
Ñº·½·¿´ ïv íôðé íôéï íôèð
Ñº·½·¿´ îv îôëê íôðç íôèð
ß«¨·´·¿® îôðè îôëî íôèð
ß°·®¿²¬» ïôîë ïôëï íôèð

ÑÌÎÑÍ

ß§«¼¿²¬» »² °®?½¬·½¿ ïôìé ïôéé íôèð
Ê·¹·´¿²¬» îôïí îôëé íôèð



ÞËÌÔÔÛÌS ÑÚ×Ý×ßÔ
ÜÛ Ôß ÐÎÑÊSÒÝ×ß ÜÛ ÊßÔXÒÝ×ß

ÞÑÔÛÌ×Ò ÑÚ×Ý×ßÔ
ÜÛ Ôß ÐÎÑÊ×ÒÝ×ß ÜÛ ÊßÔÛÒÝ×ß

8 N.º 289
4-XII-2008

ÌßÞÔß ××

ßOÑ îððè

ß°¼±ò ï ß°¼±ò î ß°¼±ò î ß°¼±ò í
Ì¿¾´¿ Í¿ ´ Ï«·²¯ò Ï«·²¯ò ØòÛò

îððè Ü3¿ Øò Ûò îððè
Í¿´¿®·± Ü3¿ Ðòñ¸±®¿

ÝßÌÛÙÑÎ×ßÍ ÐÎÑÚÛÍ×ÑÒßÔÛÍ
ÝßÎÐ×ÒÌÛÎ×ß ÜÛ ÌßÔÔÛÎ

Û²½¿®¹¿¼± ìíôìé ïôïì ðôîç ïðôçì
Ñº·½·¿´ ïv íêôíî ðôçê ðôîë çôïê
Ñº·½·¿´ îv ííôçî ðôèè ðôîí èôëë
ß§«¼¿²¬» íðôçç ðôèî ðôî éôèï
ß°®»²¼·¦ ïf ¿/± îîôïî
ß°®»²¼·¦ îf ¿/± îëôðé
ß°®»²¼·¦ íf ¿/± îèôðí

ÝßÎÐ×ÒÌÛÎ×ß ÓÛÝßÒ×Ýß

Ì«°·¬¿ ¼» ïv ìïôèî ïôðç ðôîç ïðôëî
ß»®®¿¼±® ¼» ïv ìðôçî ïôðè ðôîè ïðôíð
Ñºò ß»®®¿¼±® § Ì«°·¬¿ îv íêôïë ðôçë ðôîë çôðç
ß§«¼¿²¬» ¼» ·»®®¿ íïôèï ðôèì ðôîî èôðï
ß§«¼¿²¬» ¼» ³?¯«·²¿ íðôîë ðôéç ðôîð éôêï
Ð»-² »°»½·¿´·¬¿ íðôêì ðôèï éôéï

ßÜÓ×Ò×ÍÌÎßÝ×ÑÒ

Ö»º» ¼» ß¼³·²·¬®¿½·-² ëèôîë ïôëí ðôìð ïìôêé
Ñº·½·¿´ ïv ìêôïé ïôîï ðôíî ïïôêí
Ñº·½·¿´ îv íèôìç ïôðð ðôîé çôêè
ß«¨·´·¿® íïôìí ðôèî ðôîî éôèè
ß°·®¿²¬» ïèôçð ìôéë

ÑÌÎÑÍ

ß§«¼¿²¬» »² °®?½¬·½¿ îîôïí ëôêï
Ê·¹·´¿²¬» íîôðî ðôèë ðôîí èôðë

ÌßÞÔß Ü×ÚÛÎÛÒÝ×ßÍ îððè

Ì¿¾´¿ Í¿ ÐÔËÍ ß ÐÔËÍ ß ÐÔËÍ Þ Ì¿¾´¿ ¿²«¿´ Ì¿¾´¿ ¿²«¿´
îððè Ì®¿²°±® Ì®¿²°±®Ì®¿²°±®Í¿´¿®·± ¾¿» Ì®¿²°±®¬»

Í¿´¿®·± ÜÌ®¿¾ò ê ¼ Ì®¿¾ò ë ¼ ë ÕÓ ðïóðïñíïóïð ðïóðïñíïóïð

ÝßÌÛÙÑÎ×ßÍ ÐÎÑÚÛÍ×ÑÒßÔÛÍ
ÝßÎÐ×ÒÌÛÎ×ß ÜÛ ÌßÔÔÛÎ

Û²½¿®¹¿¼± ïôìï ðôðè ðôïð ðôïî ìîèôéí ïçôëç
Ñº·½·¿´ ïv ïôïé ðôðê ðôðç ðôïî íëêôðì ïêôìê
Ñº·½·¿´ îv ïôðç ðôðê ðôðè ðôïî íííôèë ïëôçï
ß§«¼¿²¬» ïôðð ðôðê ðôðè ðôïî íðíôêé ïìôëé

ß°®»²¼·¦ ïf ¿/± ðôéï ðôðë ðôðë ðôïî îïêôèè çôèé
ß°®»²¼·¦ îf ¿/± ðôèï ðôðë ðôðê ðôïî îìëôèì ïïôîé
ß°®»²¼·¦ íf ¿/± ðôèç ðôðê ðôðé ðôïî îéîôéç ïíôïð

ÝßÎÐ×ÒÌÛÎ×ß ÓÛÝßÒ×Ýß

Ì«°· ¬¿ ¼» ïv ïôíë ðôðè ðôïð ðôïî ìïðôëé ïçôðì
ß»®®¿¼±® ¼» ïv ïôíï ðôðé ðôïð ðôïî ìððôëï ïèôêë
Ñºò ß»®®¿¼±® § Ì«°·¬¿ îv ïôïê ðôðé ðôðè ðôïî íëìôçí ïëôèê

ß§«¼¿²¬» ¼» ·»®®¿ ïôðî ðôðê ðôðé ðôïî íïîôðð ïíôçë
ß§«¼¿²¬» ¼» ³?¯«·²¿ ðôçé ðôðê ðôðè ðôïî îçêôîï ïìôéí
Ð»-² »°»½·¿´·¬¿ ðôçç ðôðê ðôðè ðôïî íðïôîì ïìôçì

ßÜÓ×Ò×ÍÌÎßÝ×ÑÒ

Ö»º» ¼» ß¼³·²·¬®¿½·-² ïôèç ðôïð ðôïí ðôïî ëéëôïê îëôêï
Ñº·½·¿´ ïv ïôìç ðôðè ðôïð ðôïî ìëìôêí ïçôîî
Ñº·½·¿´ îv ïôîì ðôðé ðôðç ðôïî íéèôéç ïéôëî
ß«¨·´·¿® ïôðï ðôðê ðôðé ðôïî íðçôîî ïìôðè

ß°·®¿² ¬» ðôêð ðôðì ðôðë ðôïî ïèîôïè çôèé

ÑÌÎÑÍ

ß§«¼¿²¬» »² °®?½¬·½¿ ðôéï ðôðë ðôðë ðôïî îïëôïê çôçì
Ê·¹·´¿²¬» ïôðí ðôðé ðôðè ðôïî íïëôðè ïëôíï

ÛÍÌß ÌßÞÔß Ì×ÛÒÛ ÛÈÝÔËÍ×ÊßÓÛÒÌÛ ÝßÎ_ÝÌÛÎ ×ÒÚÑÎÓßÌ×ÊÑò

2008/28928

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo
Sección: Relaciones Colectivas y Conciliación
Convenios Colectivos - VT-310
Anuncio de la Conselleria de Economía, Hacienda y Em-
pleo sobre acta de la comisión paritaria del acuerdo marco
del Sector de la Madera de la provincia de Valencia.

ANUNCIO
Código nº 4606185
R. Elect. 2
JARP/mcm.
Visto el contenido del Acta de la Comisión Paritaria del Acuerdo
Marco del Sector de la Madera de 4/11/2008, por la que se aprueba
la tabla salarial única para el citado sector, adaptada a la nueva Cla-
sicación Profesional, así como sistema de adaptación de la misma,
que fue presentada en este Organismo con fecha 11 de los corrientes;
y de conformidad con lo dispuesto en los arts. 1º y 2º.b) del R. De-
creto 1040/81, de 22 de mayo, en relación con el 90.2 y 3 del texto
refundido de la Ley 8/80 del Estatuto de los Trabajadores, aprobado
por R. Dto. Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, esta Dirección Te-
rritorial de Empleo y Trabajo, ACUERDA:
PRIMERO: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios.
SEGUNDO: Proceder a su depósito en esta Sección de Relaciones
Colectivas y Conciliación.
TERCERO: Disponer su publicación en el Boletín Ocial de la
Provincia.
Valencia, a 12 de noviembre de 2008.—El director territorial de
Empleo y Trabajo, Jorge Ramos Jiménez.

ACTA DE LA REUNION DE LA COMISION PARITARIA DEL
ACUERDO MARCO PARA EL SECTOR DE LA MADERA DE
LA PROVINCIA DE VALENCIA, CELEBRADA EL DIA 4 DE
NOVIEMBRE DE 2008.
ASISTENTES
Por la parte social:
FECOMA-CC.OO.
D. Jubiliano Millán
D. José Asensio
D. Juan Velasco
D. Andrés Esteban Domingo
D. Jose Ignacio Fernández
D. Salvador García
D. Enrique Flores
D. Mari Luz Morata
D. Valeriano Lidón
D. Miguel Montalbán
MCA-UGT
D. Antonio Rodríguez
D. Enrique Atanasio
D. Joaquin Ortiz
D. Jesús Zafra
D. Juan Marchan
D. Rafael Sánchez
D. Miguel Sebastián
Por la parte empresarial:
Dña. Paula Estrada
D. Rafael Murgadas
D. Pedro Antonio Baixauli


